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2.	 Kur’an-ı Kerim’de Hz. Musa ile Hz. Şu-
ayb’ın kızlarının karşılaşmasından bah-
sedilir: “Medyen suyuna varınca, suyun 
başında (hayvanlarını) sulamakta olan 
bazı insanlar gördü. Bunların yanında da 
koyunlarını suya salmamak için uğraşan 
iki kız gördü. Musa onlara, “(Koyunları-
nızı burada tutmaktaki) maksadınız ne?” 
dedi. Onlar, “Çobanlar sulayıp çekilinceye 
kadar biz koyunlarımızı sulayamayız. Ba-
bamız ise çok yaşlı bir adamdır” dediler.” 
(Kasas suresi, 23. ayet.)

Ayette belirtildiği üzere Hz. Şuayb’ın 
kızları sulama için neden beklemiş 
olabilirler?

A) Hz. Şuayb’ın kızları iffetlerinden dolayı 
çekinmişlerdir.

B) Yaşı sebebiyle babaları güçsüz düş-
müştür.

C) Hayvanları kontrol etmekte zorlanmış-
lardır.

D) Sulama hakkı diğer çobanlara aittir.

E) Suyu kullanmaları yasak olduğu için.

1.	 Hz. İbrahim, put yapıcısı bir babanın oğlu 
olmasına rağmen toplumunda yaygın 
olan ahlaksızlıklardan ve sapık düşünce-
lerden kendisini korumayı bilmiştir. Çün-
kü o, temiz fıtratının yönlendirdiği hakikat 
araştırmasını sonuna kadar götürmüş 
ve doğru yolu bulmuştur. Kalabalıkların 
sesine değil, kendi aklının, mantığının ve 
vicdanının sesine kulak veren Hz. İbrahim 
delilsiz ve temelsiz inanış ve uygulamaları 
olduğu gibi kabul etmemiştir.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Hz. İbrahim inanmak için delil aramıştır.

B) Hakikati araştırmak insanın bir görevidir.

C) İnsan aklı Allah’ın (c.c.) varlığını bulabilir.

D) Kavminin inanışlarını Hz. İbrahim dü-
zenlemiştir.

E) Körü körüne inanmak hakikate ters bir 
durumdur.
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4.	 Putperest bir kavmin içinde Allah’ın (c.c.) 
varlığına ve birliğine inanan birkaç genç, 
bu inançlarını dile getirip putperestliğe 
karşı çıkmış, onların zulüm ve baskıla-
rından korunmak için bir mağaraya sı-
ğınmışlardır. Yanlarındaki köpekleriyle 
birlikte mağarada derin bir uykuya dalan 
bu gençler muhtemelen 309 yıl sonra 
uyanmışlardır. Burada bir gün veya daha 
kısa bir süre uyuduklarını sanan gençler, 
içlerinden birini yiyecek almak üzere şeh-
re gönderdiklerinde, onların durumunu 
öğrenen insanlar, Allah’ın (c.c.) vaadinin 
hak olduğuna ve kıyametin mutlaka gele-
ceğine inanmışlardır.

Ashâb-ı Kehf’den bahseden parag-
rafla ilgili olarak aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez?

A) Mağaraya sığınan gençler iman etmiş 
kimselerdir.

B) Ashâb-ı Kehf, inananlar için örnek teşkil 
etmektedir.

C) Gençler, sığınak olan mağaraya uyu-
mak için girmişlerdir.

D) Gençlerin uyutulmaları ölüme ve yeni-
den dirilişe işarettir.

E) Gençler, inançlarını korumak için top-
lumdan kaçmışlardır.

3.	 “Bir zaman İbrahim, babasına ve kavmine 
demişti: ‘Şüphesiz ben sizin taptıklarınız-
dan uzağım. Ben yalnız beni yaratana ta-
parım. Çünkü O, beni doğru yola iletecek-
tir.’ İbrahim ardından geleceklere bu sözü, 
devamlı kalacak bir miras olarak bıraktı. 
Artık belki doğru yola dönerler.” (Zuhruf 
suresi, 26-28. ayetler.)

Hz. İbrahim ile ilgili bu ayette aşağı-
dakilerden hangisinden bahsedilme-
miştir?

A) İnsan, sadece kendini yaratan ilaha iman 
etmelidir.

B) Hz. İbrahim doğru olmayı insanlara mi-
ras bırakmıştır.

C) Hz. İbrahim inanç konusunda babasına 
karşı çıkmıştır.

D) Hz. İbrahim doğru yolda tek başına mü-
cadele etmiştir.

E) Hz. İbrahim’in babası ve kavmi doğru 
yolda değillerdi.



D
in Kültürü ve A

hlak B
ilgisi 10

2. Ünite Soru Fasikülü

3

7.	 Yûsuf kıssası Tevrat’ta ve Kur’an’da ayrın-
tılı biçimde anlatılmakta, bu iki anlatım 
arasında büyük ölçüde benzerlik bulun-
maktadır. Kur’an-ı Kerim’de diğer pey-
gamberlere ait kıssalar farklı surelerde 
yer aldığı halde Yusuf kıssası “kıssaların 
en güzeli” nitelemesiyle tek bir surede 
nakledilmektedir. Bu surede öncelikle 
sabretmenin ne denli önemli olduğuna 
işaret edilmektedir. Hz. Yusuf, yaşadığı 
sıkıntılar karşısında nasıl sabredip tüm 
iftira ve olumsuzluklardan kurtulduysa, 
sabreden Müslümanlara da ona verilmiş 
olan mükâfatın bir benzerinin verileceği 
hatırlatılmaktadır.

Aşağıdakilerden hangisi parçada an-
latılanları destekleyen ayetlerden 
değildir?

A) “Ey iman edenler! Sabır ve namaz ile 
Allah’tan yardım isteyin. Çünkü Allah mu-
hakkak sabredenlerle beraberdir.” (Baka-
ra suresi, 153. ayet.)

B) “(Ey Muhammed!) Sabırlı ol, çünkü Allah 
güzel iş yapanların mükâfatını zayi etmez.” 
(Hûd suresi, 115. ayet.)

C) “Sizin yanınızdaki (dünya malı) tüke-
nir, Allah katındakiler ise bakidir. Elbette 
sabırlı davrananlara yapmakta oldukları-
nın en güzeliyle mükâfatlarını vereceğiz.” 
(Nahl suresi, 96. ayet.)

D) “Ailene namazı emret; kendin de ona 
sabırla devam et. Senden rızık istemiyo-
ruz; (aksine) biz seni rızıklandırıyoruz. Gü-
zel sonuç, takva iledir.” (Tâhâ suresi, 132. 
ayet.)

E) “Kendilerine ilim verilmiş olanlar ise 
‘Yazıklar olsun size! İman edip de iyi işler 
yapanlara Allah’ın vereceği mükâfat daha 
hayırlıdır. Ona da ancak sabredenler ka-
vuşturulur’ dediler.” (Kasas suresi, 80. 
ayet.)

5.	 “Allah kendisine mülk (hükümdarlık ve 
zenginlik) verdiği için şımararak Rabbi 
hakkında İbrahim ile tartışmaya gireni 
(Nemrut’u) görmedin mi! İşte o zaman İb-
rahim: Rabbim hayat veren ve öldürendir, 
demişti. O da: ‘Ben de diriltir, öldürürüm.’ 
demişti. İbrahim: Allah güneşi doğudan 
getirmektedir; haydi sen de onu batıdan 
getir, dedi. Bunun üzerine kâfir şaşırıp 
kaldı. Allah zalim kimseleri hidayete erdir-
mez.” (Bakara suresi, 258. ayet.)

Ayete göre;

I. Hz. İbrahim mucize göstererek Nem-
rut’u zor durumda bırakmıştır.

II. Hz. İbrahim, inanmayanlara karşı tevhid 
mücadelesi vermiştir.

III. Hz. İbrahim aklını kullanmış ve körü kö-
rüne inanmamıştır.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız II

B) I - II

C) I - III

D) II - III

E) I - II - III

6.	 Aşağıdakilerden hangisi Kur’an-ı Ke-
rim’de genç şahsiyet modeli olarak 
bahsedilenlerden değildir?

A) Hz. Yakup

B) Hz. Musa

C) Hz. Yusuf

D) Hz. Meryem

E) Ashab-ı Kehf
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10.	 “İbrahim, dedi ki: ‘Hayır! Rabbiniz, 
göklerin ve yerin Rabbidir. O, bunları ya-
ratandır ve ben de buna şahitlik eden-
lerdenim. Allah’a yemin ederim ki, siz 
arkanızı dönüp gittikten sonra ben put-
larınıza muhakkak bir tuzak kuracağım.’ 
Sonunda İbrahim onları paramparça etti. 
Yalnız onların büyüğünü bıraktı; belki 
ona müracaat ederler diye.” (Enbiyâ su-
resi, 56-58. ayetler.)

Ayete göre Hz. İbrahim;

I. ancak yaratıcı olana inanılması gerekti-
ğini söylemiştir.

II. mensup olduğu toplumdan akıllarını 
kullanmalarını istemiştir.

III. putların kendilerine yapılana hiçbir 
karşılık veremeyeceğini göstermek iste-
miştir.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız I 		  B) I - II		 C) I - III

D) II - III		  E) I - II - III

11.	Hz. Âişe ile ilgili aşağıdaki bilgilerden 
hangisi yanlıştır?

A) Hz. Peygamber’in sadık dostu Hz. Ebû 
Bekir’in (r.a.) kızıdır.

B) Hadis ve fıkıh sahalarında Rey ekolü-
nün oluşmasına kaynaklık etmiştir.

C) En çok hadis aktaran yedi âlim sahabi-
den biridir.

D) Arap tarihi, ensab (soy ilmi), şiir ve tıp 
alanlarında derin bilgi sahibidir.

E) Hz. Muhammed’in (s.a.v.) eşlerinden 
biridir.

8.	 “(Onlar gidince) İbrahim putları parampar-
ça etti, belki ona başvururlar diye büyük 
putu bıraktı. (Dönüp durumu gören) put-
perestler; ‘Bunu tanrılarımıza kim yaptı? 
Muhakkak o, zalimlerden biridir.’ dediler. 
Bazıları; ‘İbrahim denen bir gencin bunları 
diline doladığını işitmiştik.’ deyince, ‘O hal-
de, onu hemen insanların önüne getirin, 
belki birileri şahitlik eder.’ dediler.” (Enbiyâ 
suresi, 58-61. ayetler.)

Hz. İbrahim’in gençliğindeki bir hadi-
seden bahseden ayete göre aşağıda-
kilerden hangisi söylenemez?

A) Hz. İbrahim putperest olan kavmi ile 
mücadele etmiştir.

B) Genç olmasına rağmen Hz. İbrahim ha-
kikati savunmuştur.

C) Hz. İbrahim, putların acizliğini gözler 
önüne sermiştir.

D) Hz. İbrahim kendine inanılmadığı için 
putları kırmıştır.

E) Hz. İbrahim, insanların akıllarını kullan-
malarını istemiştir.

9.	 Cahiliye devrinin yaygın kötülüklerinin hiç-
birine bulaşmadan temiz bir hayat yaşa-
yan Hz. Muhammed (s.a.v.); çevresinde 
iffeti, mertliği, merhameti ve hak severliği-
nin yanı sıra ticaret hayatında güvenilirliği 
sebebiyle ---- lakabı ile tanındı.

Parçada boş bırakılan yere aşağıdaki 
kavramlardan hangisi getirilmelidir?

A) Ebu’l-Kasım

B) Cesur

C) Çalışkan

D) Emin

E) Müslim

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

D A B C D A D D D E B
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2.	 Mekkeli ailelerin çocuklarını bedevî kabi-
lelerinden bir sütanneye teslim etmele-
ri geleneğine uyularak Hz. Muhammed 
(s.a.v) de doğduktan bir süre sonra sü-
tanneye verilmiştir. Çocukların sütan-
neye verilmesinin sebebi çölün sağlıklı 
havasında büyüyüp fasih Arapça öğren-
melerine imkân sağlamaktı.

Metinde verilen bilgilerle aşağıdaki 
seçenklerden hangisi arasında se-
bep-sonuç ilişkisi vardır?

A) Söze Allah’ın (c.c.) adını anarak başlar 
ve Allah’ın (c.c.) adını anarak bitirirdi.

B) Gülüşü tebessümden ibaretti, kahkaha 
ile gülmekten hayâ ederdi.

C) Tane tane konuşur, sözü ağzında geve-
lemez, anlamsız söz söylemezdi.

D) Hayâsından, yokuş iner gibi önüne eğik 
olarak yürür ve etrafına bakınmazdı.

E) Bir yere yöneldiği zaman bedeniyle bir-
likte döner, asla başını çevirerek bakmazdı.

3.	 Hz. Muhammed (s.a.v.) gençlik çağında 
da kötü alışkanlıklardan uzak durduğu 
gibi kötü davranışlara sahip kişilerle ar-
kadaşlık ve dostluk da kurmamıştır.

Aşağıdaki atasözlerinden hangisi ile 
bu cümle arasında doğrudan bir iliş-
ki vardır?

A) Üzüm üzüme baka baka kararır.

B) Yakın dost uzak hısımdan yeğdir.

C) Boş gezmekten bedava çalışmak 
yeğdir.

D) Gençliğin kıymeti geçtikten sonra 
anlaşılır.

E) Bilmemek ayıp değil, öğrenmemek 
ayıptır.

1.	 Hz. Muhammed (s.a.v.) çocukluğundan iti-
baren döneminin en belirgin vasıflarından 
olan putperestliği benimsememiş ve gay-
r-ı ahlaki hayat tarzından uzak durmuştur. 
Gençliğinden itibaren ticaretle uğraşmış, 
sorumluluk almaktan kaçınmamış, sorum-
suz bir genç olmamıştır. Toplumsal olay-
lara karşı duyarlı davranmış Hilfu’l-fudûl 
cemiyetinin faaliyetlerine iştirak etmiştir.

Aşağıdaki cümlelerden hangisinde 
bu paragrafın ana fikri en kapsamlı 
şekilde ifade edilmektedir?

A) Hilfu’l-fudûl cemiyeti puta tapmayı red-
deden gençleri bir araya toplayan sivil top-
lum kuruluşudur.

B) Gayr-ı ahlaki hayat tarzını benimseyen-
ler Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sünnetini terk 
etmiş olurlar.

C) Hz. Muhammed (s.a.v.) sosyal sorumlu-
luk projeleri üreten ticari kuruluşlara katıl-
mayı teşvik etmiştir.

D) Hz. Muhammed (s.a.v.) hayatının her 
döneminde kötülüklerden uzak durmuş ve 
sorumluluk sahibi bir insan olmuştur.

E) Hilfu’l-fudûl cemiyeti Hz. Muhammed’i 
(s.a.v.) gençliğinde zararlı alışkanlıklar edin-
mekten uzak tutmuştur.
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6.	 Hz. Muhammed (s.a.v.) gençliğinde ka-
tıldığı Hilfu’l-fudûl cemiyeti için peygam-
berliği döneminde: “Bugün de böyle bir 
antlaşmaya çağrılsam giderim.” demiştir.

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) bu tavrı 
aşağıdaki ahlaki tutumlardan han-
gisi ile ilişkilendirilemez?

A) Sorumluluk

B) Vefakârlık

C) Fedakârlık

D) Cesaret

E) Adil olma

7.	 Hz. Peygamber İslam’ı tebliğ ederken bü-
yük ölçüde gençlerden destek almıştır. 
Mekke Dönemi’nde Müslüman olanların 
çoğunluğu otuz yaşın altındaki gençlerdir.

Aşağıdakilerden hangisi bu duru-
mun sebepleri arasında sayılabilir?

A) Mekke nüfusunun çoğunluğunun genç-
lerden oluşması.

B) Müslüman olmanın gençlere yeni iş im-
kânları doğurması.

C) Aile büyüklerinin gençleri Müslüman 
olmaya teşvik etmeleri.

D) Gençlerin toplumdaki yanlış uygulama-
ları sorgulamaları.

E) İlk vahyedilen ayetlerin gençlerin dert-
leriyle ilgili olması.

4.	 Hz. Peygamber çocukluğunda kendisini 
himaye eden amcası Ebû Tâlib’in hanımı 
Fâtıma bint Esed’in iyiliklerini hiçbir za-
man unutmadı. Fâtıma bint Esed hayatta 
iken onu evinde ziyaret etmiş, vefat etti-
ğinde çok üzülmüş, gömleğini ona kefen 
yapmış, cenaze namazını da kendisi kıl-
dırmıştır. Ölümünden duyduğu üzüntüyü 
anlatırken şöyle demiştir: “Ben onun hi-
mayesine muhtaç öksüz bir çocuktum. O 
benim annem gibiydi.”

Bu paragrafta Hz. Muhammed’in 
(s.a.v.) hangi özelliği vurgulanmıştır?

A) Güvenilirliği

B) Diğerkamlığı

C) Vefakarlığı

D) Çalışkanlığı

E) Duygusallığı

5.	 (I) Hz. Muhammed (s.a.v.) hem sütannesi-
nin yanında bulunduğu sırada hem daha 
sonraki dönemde Mekke’de çobanlık yap-
mıştır. (II) Çünkü o zamanda bir çocuğun 
yapabileceği iş, sahip olunan hayvanların 
bakımında ailesine yardımcı olmaktı. (III) 
Hz. Peygamber de kendi devrinin ekono-
mik koşulları çerçevesinde bu mesleği icra 
etmiştir. (IV) O, çocukluğunda hayvanların 
bakımında olduğu gibi gençlik yıllarından 
itibaren ticarî işlerinde de amcasına yar-
dım etmiştir. (V) Çobanlık kişiyi sabırlı ol-
maya alıştırdığı gibi sorumluluk duygusu 
da kazandırır.

Bu paragrafta hangi cümle anlatım 
bütünlüğüne uymamaktadır?

A) I		  B) II		  C) III

D) IV 	 E) V
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10.	 Hz. Peygamber gençlerin ilim ala-
nında yetişmesine önem vermiş, bazı 
gençleri farklı dilleri öğrenmeye teşvik et-
miştir. Vahiy kâtiplerini genellikle gençler 
arasından seçmiş ve aralarından bazıları-
nı öğretmen olarak görevlendirmiştir.

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) bu tutumu 
gençlerin hangi özelliği ile ilgili oldu-
ğu söylenemez?

A) Dinç olmaları

B) Kolay öğrenmeleri

C) Duygusal olmaları

D) İletişime açık olmaları

E) İşi uzun süre yapabilecekleri

11.	Hz. Muhammed (s.a.v.), kadılık görevi 
esnasında kendisine bir mesele arz edil-
diğinde nasıl hüküm vereceğini sordu. 
O ise cevaben ilk önce Allah’ın kitabını 
esas alacağını, onda konuyla ilgili olarak 
herhangi bir hüküm bulamazsa Hz. Pey-
gamber’in sünnetine müracaat edeceği-
ni, bu iki temel kaynakta bulamazsa da 
kendi içtihadına göre hüküm vereceğini 
bildirdi. Hz. Peygamber onun verdiği ce-
vabı olumlu karşılamış ve memnuniyetini 
ifade etmiştir. Bu görüşmeden sonra Hz. 
Peygamber kendisine bazı tavsiyelerde 
bulunarak Yemen’deki görevine uğurla-
mıştır.

Hz. Peygamber (sav) ile arasında bu 
diyalogun geçtiği sahabi aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) Erkam b. Ebi’l-Erkam

B) Cafer b. Ebi Talib

C) Mus’ab b. Umeyr

D) Muaz b. Cebel

D) Zeyd b. Hârise

8.	 Hz. Peygamber (s.a.v.) genç sahabilere 
önemli görevler vermiştir.

Aşağıdaki seçeneklerden hangisinde 
genç sahabi ile görevi yanlış eşleşti-
rilmiştir?

A) Zeyd b. Hârise - Mekke’ye yönetici.

B) Muaz b. Cebel - Yemen’e öğretmen.

C) Mus’ab b. Umeyr - Medine’ye öğretmen.

D) Cafer b. Ebi Talib - Habeşistan’a hicret 
edenlere lider.

E) Üsame b. Zeyd - Rumlara karşı 
gönderilen orduya komutan.

9.	 Hz. Peygamber erdemli davranış sergile-
yen gençleri methetmiştir. O, hiçbir gölge-
nin olmadığı günde Allah’ın (c.c.) himayesi 
altına alacağı kişiler arasında, gönlü Al-
lah’a (c.c.) bağlı olan ve O’na severek iba-
det eden gençleri de zikretmiştir.

Bu parçada vurgulanan husus nedir?

A) İhlas

B) Ahiret

C) Gençlik

D) İbadet

E) Erdem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

D C A C E B D A C C D
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2.	 Resulullah, çocuklar yaramazlık yahut 
hata yaptığında onları azarlamaz, kına-
maz ancak uyarır ve hatalarını düzeltmek 
üzere onlara yol gösterirdi.

Aşağıdakilerden hangisi Hz. Pey-
gamber’in bu tavrını destekleyen bir 
hadistir?

A) “Küçüğümüze merhamet etmeyen, 
büyüğümüze saygı göstermeyen, iyiliği 
emredip kötülükten sakındırmayan biz-
den değildir.” (Tirmizî, Birr, 15.)

B) “Her işittiğini aktarmak kişiye yalan 
olarak yeter.” (Müslim, Mukaddime, 5.)

C) “Gençler! Evlenme imkânı bulanınız 
evlensin. Çünkü evlenmek, gözü haram-
dan çevirmek ve iffeti korumak için en iyi 
yoldur.” (Buhârî, Nikâh, 3.)

D) “Hiçbiriniz kendisi için istediğini (mü-
min) kardeşi için de istemedikçe (gerçek 
manada) iman etmiş olmaz.” (Buhârî, 
İman, 7.)

E) “Hz. Muhammed (s.a.v.), kötülüğe kö-
tülükle karşılık vermez, bilakis bağışlardı.” 
(Tirmizî, Birr, 69.)

1.	 Mâlik b. Huveyris ve arkadaşlarından olu-
şan bir grup genç, İslam’ı kabul ettikten 
sonra Medine’ye Hz. Peygamber’i ziyare-
te gelmişlerdi Mâlik b. Huveyris anlatıyor: 
“Biz gençler Hz. Peygamber’in (s.a.v.) ya-
nına geldik ve onun yanında yaklaşık yir-
mi gece kaldık. Hz. Peygamber (s.a.v.) çok 
merhametliydi. Ailelerimizi özlediğimizi 
anlayınca şöyle buyurdu: “Memleketinize 
dönseniz de öğrendiklerinizi onlara öğret-
seniz…” (Buhârî, Ezan, 49.)

Bu parçada vurgulanan husus aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Hz. Peygamber’i ziyaret edenlerin genç-
ler olduğu.

B) Gençlerin ailelerinden uzak kalmama-
larının gerektiği.

C) Öğrenilenlerin başkalarına da öğretil-
mesinin gerektiği.

D) Hz. Peygamber’in, muhatabının duygu-
larına önem verdiği.

E) Hz. Peygamber’in yirmi günden fazla 
misafirliği uygun görmediği.
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5.	 Hz. Ali, Hz. Peygamber’in vefatından son-
ra Medine’de ikamet etmeyi tercih etmiş-
tir. Hz. Ebu Bekir ve Hz. Ömer, Kur’an ve 
hadis konusundaki derin ilminden dolayı 
onun fikrine müracaat etmişlerdir.

Bu parçada vurgulanan husus aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Hz. Ali’nin kahramanlığı

B) Hadis bilmenin fazileti

C) Üç halifenin dostlukları

D) Hz. Ali’nin ikamet yeri

E) Hz. Ali’nin ilmî derinliği

6.	 Gizli davet döneminde Müslüman olan 
gençlerden biri Erkam b. Ebi’l-Erkam’dır. 
Onun evi ilk Müslümanların buluşma 
mekânı olmuştur. Hz. Peygamber, bu evi 
tebliğ faaliyeti için merkez haline getir-
miş, ilk Müslümanlar, müşriklerin şerrin-
den korunmak için bu evde gizlenmişler-
dir.

İslam tarihinde bu eve verilen isim 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Mescid-i Haram

B) Müzdelife

C) Dârü’n-Nedve

D) Hacerü’l-Esved

E) Dârü’l-Erkam

3.	 İlk Müslümanlar arasında genç erkeklerin 
yanı sıra genç kızlar da vardı. Hz. Ömer’in 
kız kardeşi Fatıma ve Hz. Ebu Bekir’in kız-
ları Esma ve Ayşe bunların başında gelir-
ler. Bu gençlerin çoğu büyük çile ve fe-
dakârlıklara katlanarak Hz. Peygamber’in 
safında yer almayı tercih etmişlerdir. Hz. 
Muhammed (s.a.v.) İslam’ın yayılmasında 
bu gençlere de görevler vermiştir.

Bu parçada aşağıdaki sorulardan 
hangisinin cevabına değinilmemiş-
tir?

A) Hz. Ayşe ne zaman Müslüman olmuştur?

B) Genç kızlardan ilk Müslüman olanlar 
kimlerdir?

C) Mekke’de Müslüman olan kadınlar var 
mıdır?

D) Gençler İslam’ın yayılması için 
çalışmışlar mıdır?

E) Müslüman olmak neden fedakârlık 
gerektirir?

4.	 Hz. Peygamber, Yesrib halkının daveti üze-
rine hicret etmeye karar verince Hz. Ali’yi, 
kendisini öldürmeye gelecek müşrikleri 
oyalaması ve yanında bulunan emanetleri 
sahiplerine vermesi için Mekke’de bırak-
mıştır. Hz. Ali de geceyi Hz. Peygamber’in 
yatağında geçirerek onun evde olduğu ka-
naatini uyandırmıştır.

Hz. Ali’nin bu davranışı aşağıdaki ah-
laki ilkelerden hangisi ile daha çok 
ilgilidir?

A) Fazilet

B) Emanet

C) Adalet

D) Cesaret

E) İffet
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8.	 Üsame, Hz. Peygamber’in evlatlığı olan 
Zeyd’in oğludur. Henüz on üç on dört 
yaşlarında olduğundan Uhud Savaşına 
katılmasına Hz. Peygamber izin verme-
miştir. Hendek Savaşı öncesinde ise Hz. 
Peygamber’e gelerek boyunu biraz daha 
uzun göstermeye çalışmıştır. Hz. Pey-
gamber de onun bu kararlılığı karşısında 
savaşa katılmasına izin vermiştir.

Bu parçadan aşağıdaki yargıların 
hangisine ulaşılamaz?

A) Genç sahabiler savaşa katılma 
konusunda istekli davranmışlardır.

B) Hz. Peygamber gençlerin savaşa 
katılmalarına izin vermemiştir.

C) Üsame b. Zeyd on üç yaşına gelmeden 
Müslüman olmuştur.

D) Sahabiler, Hz. Peygamber’in izniyle 
savaşa katılmışlardır.

E) Hendek savaşı, Uhud savaşından daha 
sonra yapılmıştır.

7.	 Mekke’nin zengin bir ailesine mensup 
olan Mus’ab b. Umeyr, refah ve bolluk 
içinde yetişmiş, sonderece zeki ve güzel 
ahlak sahibi bir gençti. Hz. Peygamber’in 
yanına gelip Müslüman olunca ailesi onu 
İslam’dan vazgeçirmeye çalıştı. Ama o, ai-
lesinin servetini reddedip Habeşistan’a 
hicret etti. Oradan döndükten sonra Hz. 
Peygamber onu Yesriblilere İslamiyet’i 
anlatmak üzere Akabe biatına katılanlarla 
Yesrib’e gönderdi. Yesrib’de insanları İs-
lam’a davet eden Mus’ab b. Umeyr, mü-
tevazılığı, sabrı ve anlayışıyla pek çok kim-
senin İslam’la şereflenmesine vesile oldu.

Bu parçada Mus’ab b. Umeyr’in hangi 
özelliğinden bahsedilmemiştir?

A) Müslüman olmadan önce de güzel 
ahlakları ile tanınan bir gençtir.

B) Ailesinin karşı koymasına rağmen 
Müslüman olmuştur.

C) Savaşlarda ön saflarda genç sahabiler 
yer almıştır.

D) Hz. Peygamber onu en kritik görevlere 
getirmiştir.

E) Sabrı ve gayreti birçok kişinin İslam’ı 
seçmesine vesile olmuştur.
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10.	 Hz. Ayşe, Hz. Peygamber’in ders ve 
sohbetlerini dinlemiş, kavrayamadığı 
veya merak ettiği her meseleyi de Hz. 
Peygamber’e sorup öğrenmiştir. Hz. Pey-
gamber’den aldığı bilgi ve kuvvetli hafıza-
sı sayesinde hadis ve sünnetin sonraki 
nesillere ulaştırılmasında çok önemli bir 
rol üstlenmiş, İslam esaslarının en seçkin 
öğreticilerden biri olmuştur.

Bu parçada aşağıdaki sorulardan 
hangisinin cevabı tam olarak vardır?

A) Hz. Ayşe hadis rivayet eden bir sahabi 
midir?

B) Hz. Ayşe Hz. Peygamberle niçin evlen-
miştir?

C) Hadis rivayet eden sahabiler kimlerdir?

D) Hz. Ayşe’nin tarihsel yeri ve önemi nedir?

E) Sünnet ve hadis arasındaki farklılık nedir?

11.	

•	 Hz. Peygamber’in (s.a.v.) neslini de-
vam ettiren tek evladıdır.

•	 Hz. Ali ile (r.a.) evliliklerinden Hz. Ha-
san (r.a.) ve Hz. Hüseyin (r.a.) dünyaya 
gelmiştir.

•	 Hz. Peygamber’den (s.a.v.) sonra ve-
fat etmiştir.

Yukarıda ki bilgilerde Hz. Peygam-
ber’in hangi kızından bahsedilmek-
tedir?

A) Hz. Sümeyye

B) Hz. Zeynep

C) Hz. Rukiye

D) Hz. Fatıma

E) Hz. Ümmü Gülsüm

9.	 Muaz b. Cebel Müslüman olduğunda he-
nüz on sekiz yaşında idi. Hz. Peygamber’in 
Medine’ye hicretinden itibaren sürekli 
onun yanında olmaya gayret gösteren 
Muaz, ikisi dışındaki bütün askeri sefer-
lere katıldı. Bu iki savaşa katılamamasının 
sebebi ise onun Mekke’nin fethinin ardın-
dan Hz. Peygamber tarafından Mekke’ye 
emir ve Kur’an öğretmeni olarak tayin 
edilmesidir.

Bu parçaya göre aşağıdaki yargılar-
dan hangisine kesin olarak ulaşılabi-
lir?

A) Öğretmen olanlar savaşlara katılma-
mışlardır.

B) Muaz, Hz. Peygamber’in yanından hiç 
ayrılmamıştır.

C) Hz. Peygamber gençlere önemli görev-
ler vermemiştir.

D) Muaz, Mekke’ye emir olarak görevlen-
dirilmiştir.

E) Muaz, hicret esnasında Müslüman ol-
muştur.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

D A E D E E C B D A D
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3.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere 
de karar verip azmettin mi, artık Allah’a 
tevekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüp-
hesiz Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i 
İmrân suresi, 159. ayet.)

Aşağıdaki hadislerden hangisi bu 
ayetteki ahlaki ilkelerle ilgili değil-
dir?

A) “...Allah için tevazu gösteren kişiyi Allah 
yüceltir.” (Müslim, Birr, 69.)

B) “Faziletlerin en üstünü, seninle bağını 
kesenle irtibat kurman, senden esirgeye-
ne vermen ve sana ağır konuşanı bağış-
lamandır.” (İbn Hanbel, III, 439.)

C) “Biriniz (din) kardeşine danıştığı za-
man, danışılan kimse ona (yararlı gördü-
ğü) görüşünü belirtsin.” (İbn Mâce, Edeb, 
37.)

D) “Müslümanlar arasında en hayırlı ev, 
içinde kendisine iyi davranılan bir yetimin 
bulunduğu evdir.” (İbn Mâce, Edeb, 6.)

E) “Eğer siz gereği gibi Allah’a tevekkül et-
seydiniz, kuşların rızkını verdiği gibi sizin 
de rızkınızı verirdi.” (Tirmizî, Zühd, 33.)

1.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten 
çıkarılacak ahlaki ilkedir?

A) Mütevazı olmak.

B) Sözünde durmak.

C) Emanete riayet etmek.

D) Anne abaya itaat etmek.

E) Muhtaçlara yardım etmek.

2.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten 
çıkarılabilecek ahlaki ilkelerden de-
ğildir?

A) Affedici olmak.

B) İstişare etmek.

C) Kararlı olmak.

D) Tevekkül etmek.

E) Çalışkan olmak.
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6.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere 
de karar verip azmettin mi, artık Allah’a 
tevekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüp-
hesiz Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i 
İmrân suresi, 159. ayet.)

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu 
ayetteki ahlaki ilkelerle ilgili değil-
dir?

A) “Eğer onlar barışa yanaşırlarsa sen de 
ona yanaş ve Allah’a tevekkül et. Çünkü o 
hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.” (En-
fal suresi, 61. ayet.)

B) “Kraliçe şöyle dedi: Efendiler! Bu işim-
de bana bir fikir verin. Sizin görüşünü-
zü almadan asla bir işe karar vermem.” 
(Neml suresi, 32. ayet.)

C) “De ki: Allah’ın yanında bulunan, eğ-
lence ve ticaretten daha hayırlıdır. Allah, 
rızık verenlerin en hayırlısıdır.” (Cuma su-
resi, 11. ayet.)

D) “Allah size yardım ederse, sizi yene-
cek yoktur. Eğer sizi yardımsız bırakırsa, 
ondan sonra size kim yardım edebilir? 
Mü’minler, ancak Allah’a tevekkül etsin-
ler.” (Âl-i İmrân suresi, 160. ayet.)

E) “(Ey Muhammed!) O halde yüksek 
azim sahibi peygamberlerin sabretmesi 
gibi sabret. Onlar için acele etme.” (Ahkâf 
suresi, 35. ayet.)

4.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Aşağıdaki deyimlerden hangisi bu 
ayetteki ahlaki ilkelerle ilgili değildir?

A) Kalp kırmak.

B) Dert yanmak.

C) Örnek olmak.

D) Bir bilene sormak.

E) Toprak gibi olmak.

5.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Bu ayet hangi ahlaki ilkenin anlatıldı-
ğı konuda örnek gösterilebilir?

A) Sesini fazla yükseltmemek.

B) Kılık kıyafetini temiz tutmak.

C) Gözlerini haramdan sakınmak.

D) Akrabalarla iyi geçinmek.

E) Yumuşak huylu olmak.
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8.	 On yedi on sekiz yaşlarında İslâmiyet’i ka-
bul eden Erkam b. Ebi’l-Erkam’ın ilk Müs-
lümanlar arasında yer almaktadır. Hz. 
Peygamber’e sadakatle bağlanarak evini 
onun emrine vermiştir. Resûl-i Ekrem, İs-
lâm tarihinde Dârülerkam diye anılacak 
olan bu evi tebliğ faaliyeti için çok elverişli 
bularak merkez haline getirmiştir.

Bu parçaya göre Erkam b. Ebi’l-Er-
kam’ın evini İslam davetine açması 
onun hangi özelliğini vurgulamakta-
dır?

A) Çalışkanlığı

B) Dürüstlüğü

C) Fedakârlığı

D) Duygusallığı

E) Sabrını

9.	 Zengin bir ailenin çocuğu olarak dünyaya 
gelen Mus’ab b. Umeyr ilk Müslümanlar-
dan biridir. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) pey-
gamberliğine şiddetle karşı çıkan ailesi-
nin buna izin vermeyeceğini bildiğinden 
onun yanına bir süre gizlice gidip geldi ve 
namazlarını da gizli kıldı. Durumu öğre-
nilince babası ve annesi onu Müslüman 
olduğu için hapsettiler ve yolundan dön-
mesi için çeşitli baskılar yaptılar, fakat di-
ninden  vazgeçiremediler.

Mus’ab b. Umeyr’in bu davranışın-
dan onun hangi ahlaki özelliğine 
ulaşmamız mümkündür?

A) Hoşgörü

B) Alçakgönüllülük

C) Adalet

D) Merhamet

E) Kararlılık

7.	 Hz. Peygamber, Uhud Savaşı’nda emrine 
muhalefet ederek İslam ordusunun geri-
ye çekilmesine sebep olanlara merhamet-
le muamele etmiştir. Uhud Savaşı’ndaki 
hataları affedilen bu sahabiler de daha 
sonra böyle bir hata yapmamaya gayret 
göstermişler ve girdiği bütün savaşlarda 
Hz. Peygamber’in ve kumandanlarının 
emirlerine titizlikle uyarak zaferler kazan-
mışlardır.

Aşağıdaki ayetlerden hangisi Hz. Mu-
hammed’in (s.a.v.) bu parçada anlatı-
lan davranışı ile ilgilidir?

A) “O takva sahipleri ki, bollukta da darlıkta 
da Allah için harcarlar; öfkelerini yutarlar 
ve insanları affederler.” (Âl-i İmrân suresi, 
134. ayet.)

B) “Küfre saplananlara gelince, onları 
uyarsan da uyarmasan da onlar için bir-
dir, inanmazlar.” (Bakara suresi, 6. ayet.)

C) “Allah’ın mescitlerini, ancak Allah’a ve 
ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başkasın-
dan korkmayanlar imar eder.” (Tevbe su-
resi, 18. ayet.)

D) “Musa korku içinde etrafı gözetleyerek 
şehirden çıktı ve ‘Ey Rabbim! Beni bu za-
lim kavimden kurtar’ dedi.” (Kasas suresi, 
21. ayet.)

E) “Peygamberi yalanladılar, nefislerinin 
arzularına uydular. Hâlbuki her iş, (Allah 
nasıl takdir ettiyse öylece) gerçekleşecek-
tir.” (Necm suresi, 3. ayet.)
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12.	Mekkelilerin baskıları sonucu Müslüman-
lar Habeşistan’a hicret ettiklerinde Cafer 
b. Ebi Talib (r.a.) Necaşi’ye hitaben; “Ey 
kral! Biz putlara tapan, ölü eti yiyen, her 
türlü fuhşiyatı yapan, akraba ilişkilerini 
koparan, komşuya kötü davranan cahilî 
bir toplum idik. Bizden güçlü olan, za-
yıf olanı ezerdi.İşte Allah bize içimizden 
nesebini, doğruluğunu, güvenilirliğini ve 
iffetini bildiğimiz bir Resul gönderinceye 
kadar bu haldeydik. Oysa gönderilen bu 
Rasûl, bizi, Allah’ı birlemeye, O’na kulluk 
etmeye, O’ndan gayrı babalarımızın tap-
tığı taş ve putları terk etmeye çağırdı.” ko-
nuşmasını yapmıştır.

Bu konuşmada Cafer bi Ebi Talib’in 
vurgulamak istediği husus aşağıda-
kilerden hangisidir?

A) Hz. Muhammed (s.a.v.) diğer insanlar 
gibi insani özelliklere sahiptir.

B) Müşriklerin baskı ve işkencelerinden 
kurtulmanın tek yolu cahiliyye dönemi 
inançlarına geri dönmektir.

C) Habeşistan kralının himayesinde olan-
lar zulme ve haksızlığa uğramamıştır..

D) Hıristiyanların ve Müslümanların ortak 
inanç esasları onları müşriklere karşı bir-
leştirmektedir.

E) İslamiyet, Hz. Muhammed (s.a.v.) aracı-
lığıyla cahiliyye dönemindeki yanlış inanç 
ve uygulamalara son vermiştir.

10.	

•	 Hz. Peygamber’in evlatlığı ve azatlısı 
olan Zeyd b. Harise’nin (r.a.) oğludur.

•	 Mekke’nin fethinde Hz. Peygamber ile 
birlikte Beytullah’a girmiştir.

•	 Hz. Peygamber tarafından genç yaşta 
ordu komutanlığı görevine getirilmiştir.

Yukarıdaki ifadelerde hakkında bilgi 
verilen sahabi kimdir?

A) Abdullah b. Mesud

B) Ebu Said Hudri

C) Mus’ab b. Umeyr

D) Erkam b. Ebi’l-Erkam

E) Üsame b. Zeyd

11.	Hicret sırasında Hz. Muhammed (s.a.v.) ile 
Hz. Ebû Bekir’in Sevr mağarasında kaldık-
ları üç gün boyunca Hz. Ebû Bekir’in (r.a) 
kızı Esma her gece onlara yemek götü-
rüyordu. Sevr mağarasından ayrılıp Me-
dine’ye doğru yola çıkacakları gece Esma 
Validemiz yine yol azıklarını getirmiş, an-
cak azık torbasını bağlayacak ip bulama-
mıştı. Bunun üzerine belindeki kuşağını 
çözüp ikiye böldükten sonra biriyle azık 
torbasını, diğeriyle de su tulumunun ağzı-
nı bağladı. Onun bu halini gören Hz. Pey-
gamber: “Sana cennette iki kuşak vardır” 
buyurdu. Bundan böyle Esma (r.a.), ashab 
arasında, “iki kuşak sahibi” anlamına gelen 
“- - - -“ lakabıyla anılacaktı.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağı-
daki kelimelerden hangisi gelmelidir?

A) Zatü’n-nitâkeyn

B) Amudü’l-İslam

C) Zi’n-Nûreyn

D) Hamâmetü’l-Mescid

E) Tâhire 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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